

2e NvI Interieurbeplanting	
Naam aanbesteding	Leveren en onderhouden van interieurbeplanting

Vragen inzake het Prijzenblad (Formulier 3)			
Vraag nummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1	NVI I	In het tabblad levering interieurbeplanting wordt de kolom G (lease prijzen) niet meegenomen in de totale inschrijfprijs. Waarom worden deze prijzen niet meegenomen. Op deze wijze nodigt dit inschrijvers niet uit om een scherpe leaseprijs aan te leveren of zich op dit onderdeel te kunnen onderscheiden van andere inschrijvers.	Conform art. 2.15 van de Aanbestedingswet dient Aanbestedende dienst dient een reele inschatting te geven van de opdracht. Tijdens de door de Aanbestedende dienst gehouden inventarisatie heeft geen van de colleges aangegeven te kiezen voor (verlenging van) lease. De keuze voor lease wordt uitdrukkelijk open gehouden door deze optioneel uit te vragen. Inschrijvers worden verzocht daar prijzen voor in te dienen opdat de colleges weloverwogen een keuze kunnen maken. Het uitvragen van zowel koop als lease als onderdeel van de totale inschrijfprijs zou het vergelijken en beoordelen van de verschillende inschrijvingen complex kunnen maken.
2	NVI I	Er worden koopprijzen voor kerstdecoraties aangevraagd. Is dit gewenst aangezien dit zeer ongebruikelijk is binnen onze markt? Daarnaast is het niet duidelijk of bij aankoop van kerstbomen enkel de levering of ook het optuigen, versieren, en deinstalleren bij de kosten moeten horen. Het all-in huren van kerstbomen (inclusief levering, decoreren, aftuigen en opslaan is daartegen wel regulier binnen de markt)	Aanbestedende dienst doet een uitvraag voor het 'plaatsen, optuigen, onderhouden, aftuigen en afvoeren van kunstkerstbomen' voor zowel koop als lease. De colleges beschikken over eigen budget en beslissingsbevoegdheid en kunnen op basis van de ingediende prijzen bepalen of zij hier gebruik van zullen maken.
3	NVI I	Dienen plantenbakken op het tabblad Plantenbakken & kerstbomen dus zonder arbeid, hydrokorrels, inzethoes, watermeter te worden gecalculeerd? Indien dit niet het geval is dan zien wij niet duidelijk het verschil tussen de pricing van de plantenbakken op het tabblad "levering interieurbeplanting" & "Plantenbakken en kerstbomen" graag verduidelijking.	Zoals in het antwoord op vraag 17 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Vragen inzake het Prijzenblad', gaat het in het tabblad 'Planntenbakken en kerstbomen' om de situatie waarbij de Opdrachtgever de huidige plantenbakken wil vervangen maar de planten wil behouden. Dit betreft dus incl. arbeid en inzethoes, maar hergebruik van hydorkorrels, watermeter en interieurbeplanting.

Algemene / overige vragen			
Vraag nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inventarisatie Interieurbeplanting ROCV-F en VOva. Pagina 4	Wij zien in de diverse inventarisatiedocumenten diverse producten terugkomen waarop het moment van ingang van de beoogde overeenkomst nog een lopend huurcontract loopt. Kan aanbestedende dienst aangeven om welke producten dit gaat en of deze producten opnieuw worden aangekocht?	Zoals in het antwoord op vraag 1 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Overige vragen' is aangegeven zullen huidige huurovereenkomsten worden gerespecteerd en zal bij afloop van de huur/leasecontracten per college besloten worden wat men gaat doen: teruggeven, afkopen, etc. ten behoeve van een weloverwogen besluit zullen de prijzen van koop versus lease van de inschrijver aan wie de opdracht gegund wordt ondersteuning bieden.
2	Inventarisatie Interieurbeplanting ROCV-F en VOva	Wij zien diverse systemen terug op de foto's. Kan aanbestedende dienst aangeven of alle beplanting is voorzien van een hydro danwel semi-hydro watergeef systeem. Indien dit niet het geval is vernemen wij graag de huidige onderhoudsfrequenties van de betreffende aarde systemen.	Zoals in het antwoord op vraag 2 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Overige vragen' is aangegeven gaat het in de meerderheid van de gevallen gaat het om hydro danwel semi-hydro watergeefsystemen. Aanbestedende dienst is geen deskundige op het gebied van interieurverzorging en seleceert daar juist een externe partij voor. Conform eis 22 is de Aanbestedende dienst verantwoordelijk voor een goede, gezonde en representatieve staat van interieurbeplanting, in harmonie met de omgeving. Het aantal onderhoudsbeurten is daarbij ter beoordeling aan de opdrachtnemer.
3	Namen huidige leveranciers	Aangezien op pagina 7 en 8 wordt gecommuniceerd dat Ambius de huidige leverancier is (Livepicture is een product van producent Mobilane, niet Ambius) voor betreffende producten ontvangen wij ten behoeve van een eerlijk vergelijk graag de namen van alle overige huidige leveranciers, met bijhorende producten en aantallen.	Zoals in het antwoord op vraag 2 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Overige vragen' is aangegeven wenst Aanbestedende dienst met het oog op de Aanbestedingswet ook geen namen van huidige leveranciers, product- of merknamen kenbaar te maken dan wel uit te vragen en verwijst daarom naar de doelstelling en opdrachtformulering zoals verwoord inde Offerteaanvraag.
4	Bijlage 1b Inventarisatie interieurbeplanting	Bij de locaties Centrum, Lelystad, Westpoort, Airport staan geen VE aantallen ingevuld. Bij locatie West staan helemaal geen aantallen ingevuld. Ten behoeve van een level playing field zouden wij graag alle correcte aantallen ontvangen.	Zoals in het antwoord op vraag 4 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Overige vragen' is aangegeven zijn de aantallen gebaseerd op een inventarisatie door de Opdrachtgever zelf en vertegenwoordigen een momentopname waaraan verder geen rechten ontleend kunnen worden. Zij zijn primair bedoeld om alle Inschrijvers dezelfde basis te geven en een level playing field te creëren voor het doen van een prijsopgave. Hierbij wordt een lineair model gehanteerd. Na gunning zal de leverancier aan wie de opdracht gegund zal worden gevraagd worden een 0-meting uit te voeren zoals te doen gebruikelijk is binnen de branche. Op basis daarvan zal de daadwerkelijke uitvoering van de opdracht plaats vinden en gefactureerd mogen worden met in achtneming van de eenheidsprijzen welke onderdeel uitmaken van de winnende aanbidding.

5	Bijlage 1b Inventarisatie interieurbeplanting	Wie heeft de betreffende inventarisatie en VE toebedeling uitgevoerd? Is dit een onafhankelijke partij in deze aanbesteding of een van de huidige leveranciers (en mogelijke inschrijvers)? In dat geval hoe borgt aanbestedende dienst dat alle inschrijvers over dezelfde correcte geverifieerde informatie beschikt?	Zoals in het antwoord op vraag 5 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Overige vragen' is aangegeven is de huidige inventarisatie is uitgevoerd door Opdrachtgever en in een beperkt aantal gevallen op inventarisatie van de huidige leveranciers. De aantallen vertegenwoordigen een momentopname waaraan verder geen rechten ontleend kunnen worden. Zij zijn primair bedoeld om alle Inschrijvers dezelfde basis te geven en een level playing field te creëren voor het doen van een prijsopgave. Hierbij wordt een lineair model gehanteerd. Na gunning zal de leverancier aan wie de opdracht gegund zal worden gevraagd worden een 0-meting uit te voeren zoals te doen gebruikelijk is binnen de branche. Op basis daarvan zal de daadwerkelijke uitvoering van de opdracht plaats vinden en gefactureerd mogen worden met in achtneming van de eenheidsprijzen welke onderdeel uitmaken van de winnende aanbidding.
6	Bijlage 1b Inventarisatie interieurbeplanting	In de inventarisatielijsten ontbreken bij de locaties Amstelland, Noord en Centrum de kwaliteitsbeoordeling. Bij alle locaties ontbreken andere parameters zoals, brutohoogte, bladvolume, snoeibeeld, ziekte, tekortkomingen en bijzonderheden. Hier hebben wij enkele vragen over 1) Kan aanbestedende dienst een duidelijk beeldniveau communiceren wanneer de verschillende planten als Goed, Acceptabel of Onvoldoende worden beoordeeld? 2) Ten behoeve van de vergelijkbaarheid van inschrijvingen is het voor niet zittende leveranciers essentieel om een onafhankelijke beoordeling van de kwaliteit te ontvangen om de plantvervaning te kunnen calculeren. Mogen wij aanvullende informatie onntvangen?	Zoals in het antwoord op vraag 6 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Overige vragen' is aangegeven is de huidige inventarisatie uitgevoerd door Opdrachtgever en in een beperkt aantal gevallen op inventarisatie van de huidige leveranciers. De aantallen vertegenwoordigen een momentopname waaraan verder geen rechten ontleend kunnen worden. Zij zijn primair bedoeld om alle Inschrijvers dezelfde basis te geven en een level playing field te creëren voor het doen van een prijsopgave. Hierbij wordt een lineair model gehanteerd. Na gunning zal de leverancier aan wie de opdracht gegund zal worden gevraagd worden een 0-meting uit te voeren zoals te doen gebruikelijk is binnen de branche. Op basis daarvan zal de daadwerkelijke uitvoering van de opdracht plaats vinden en gefactureerd mogen worden met in achtneming van de eenheidsprijzen welke onderdeel uitmaken van de winnende aanbidding.
7	Schouw	Waarom heeft aanbestedende dienst er niet voor gekozen de betreffende locaties te laten schouwen? Dit om inschrijvers de kans te bieden noodzakelijke informatie over kostenparameters inzichtelijk te krijgen (loopafstanden, parkeren, kwaliteit beplanting)	Zoals in het antwoord op vraag 7 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Overige vragen' is aangegeven kunnen gegadigden die behoefte hebben aan een schouw in de vakantieperiode van juli en augustus hiertoe een afspraak maken met Monique Wilbret, m.wilbret@rocva.nl, tel. 06 – 45 08 43 22
8	Bijlage 1b Inventarisatie interieurbeplanting	Dient nieuwe/zittende leverancier bij aanvang van de overeenkomst een 0-meting uit te voeren om de kwaliteit en aantallen te controleren? Zo ja, wie draagt de kosten voor deze 0-meting?	Zoals in het antwoord op vraag 8 tav de eerste Nota van Inlichtingen 'Overige vragen' is aangegeven dient Opdrachtnemer zorg te dragen voor het up-to-date houden van het plantenbestand en is verantwoordelijk een mutatiebestand bij te houden en inzichtelijk te maken voor Opdrachtgever. Het gaat over een opdracht met een looptijd van zes jaar. De 0-meting en het up-to-date houden hiervan is onderdeel van de opdracht waarvoor geen extra kosten in rekening kunnen worden gebracht.